Willelmo de Neketone, magiftro Elya medico, magiftro Reyner, magiftro Willelmo de

Calva, clericis noftris, magiftro Elya fenefcallo predi&ti epifcopi, Thoma de Rykynghale,

magiftro Willelmo medico, Philippo de Wormedale, Waltero de Brom, & multis alijs.

Item.

Omnibus fanéte matris ecclefie filijs ad quos prefens fcriptum pervenerit, Hubertus,

Dei gracia Cant. archiepifcopus, tocius Anglie primas, falutem in vero Salvatore. Cum

ex injunéto nobis officio in promovendis veritátis operibus teneamur diligenter adeffe,

prefertim nos condecet & confciencia inducit, ut ea'que vcritate utuntur palam omni

bus delucide manifefta faciamus. Hinc eft igitur quod cum dudum decanatum de

Bokkynge, noftre jurifdiccionis immediate, aétüaliter vifitantes, clerum & populum pa

rocbiarum de Ifelham & Frekenham juxta Fordham, coram nobis apud Moltone ad

fubeundam noftram vifitacionem die per nos prefixo citari feceramus, quia tempore pie

nemorie Lanfranci predecefforis noftri, quondam Cant. archiepifcopi, prediéti clerus &

populus de Frekenham & Ifelham, in omnibus que jurifdi&tionis funt ficut ceteri de mane

rijs ecclefie Cantuar. in eodem decanatu exiftent fubfunt, fubeffe confueverunt, vene

rabilis frater nofter G. Roffen. epifcopus, excufatorem & procuratorem, tam pro feipfo

quam pro clero & populo de Frekenham & Ifelham memoratis, ad diem & locum

fupradictos mifit, oftendens per eofdem excufatorem & procuratorem, clerum & popu

lum antcdiétum in vifitacione noftra, quam jure ordinario tunc ibidem exercuiihus

comparere, non teneri niſi cum jure metropolitico provinciam Cantuar. vifitaremus,

fede Roffcn. plena ; adjiciendo afferens prefàtas parochias, partem, porcionem, atque

membrum tempore prefcripto effe ac füiffe Roffèn. dioc. ficut manerium de Moltone,

pat§ eft digc. Cant. & quod ipfe & predeceffores fui Roffen. epifcopi, a tempore lon

giffimo cujus contrarij memoria non exiftit, omnimodam jurifdictioiiem & legem dio

cefanam, atque jura epifcopalia, in ecclefijs de Frekenham & Ifelham prelibatis, pa

cifice & inconcuffe poffiderünt & poffidet in prefenti, ad quod probandum procuratóres

antedicti diem pecierunt ulteriorem, & interim per fidedignos inquiri, ſuper oſtenſis &

adjeétis, per partem dicti epifcopi, concernentibus jurediétionem allegatami. Nos igitur

ut tenemur dignitati epifcopali deferre, & juftis eorum peticionibus annuere volentes, de

confenfu ipforum procuratorum, ad inqüirendum ſuper premiſſis, proceſſimus per de

cretum eifdem procuratoribus, & eorum dominis in peffonis eorum diem prefiximus

Peremptorie London, in hofpicio noftro coram nobis, âd exhibendum, allegándum, &

ProP9nendum omnia & fingula que juris funt vel fa&ii in hac parte, & que circa hujuf

Jggi probacionem de jure reqùiruhtur; quo die adveniente, venerabilis frater nöfter

Gilbertus, Roffen. epiféopus antediétus, cofam nobis perfonaliter prefati clerus & po

Pggs, Per eundem pfocuratorem legitime & fufficientef comparuerünt, dic & loco fupra

dictis, & ad fundafidum & probanîum intencionem allegatörum & petitorum per eof

dem, necnon & pro noftra ififormacione pleniori ; inftruiiienta autentica felicis niemorie

dominorum Lanfranci, Anfelmi, Radulphi, Willelmi, atque Theobaldi predecefforum

Rofirorum, quondam archiepifcoporum Cant. qui de verb6 ad verbum cofam nobis legi

fccimus, infpcximus, & mánibu§ noftris tractavimus, omni fupicione carencia exhibue
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runt, petentes inftanter quatinus publicata inquificione per nos fačta, fuper premiffis &

habitis per nos & confilium noftrum, tam per di&tam inquificionem quam per exhibitam

deliberacione & informacione fuper premiflis, in toto proceu fummarie, & de plano

ad fententiandum & diffiniendum in dicto negocio procedere dignaremur. Nos itaque

fuper premiffis omnibus & fingulis cum capitulo noftro Cant. & jurifperitis concilium &

traétatum habentes diligentem, rimato toto proceffu, juris ordine obfervato, ad decur

tandum lites de confenfu parcium que ad fic procedendum erga nos infteterunt, ac de

confilio & confenfu capituli noftri, & jurifperitorum nobis affidencium, ad fententian

dum & decidendum proceffimus in hunc modum. In Dei nomine. Amen. Nos Hu

bertus, Dei gracia Cant. archiepifcopus, tocius Anglie primas, & apoftolice fedis lega

tus, nuper decanatum de Bokkynge, noftre jurifdiccionis immediate, jure ordinario pre

taétis, die et loco vifitantes, clerum & populum parochiarum de Frekenham & Ifel

ham, ex caufis patefačtis citari fecimus ad noflram vifitacionem fubeundam. Vene

rabilis frater nofter Gilbertus, Dei gracia Roffen. epifcopus, perfonaliter clerus & po

pulus fupradi&ti per procuratorem, de quorum procuratore nobis plena faéta fuit fides,

prefatis die & loco comparuerunt, allegantes prefcriptos clerum & populum ad hujuf

modi comparacionem vel vifitacionem recipiendam non teneri, fet omnimodam jurifdic

tionem in ecclefijs prenominatis, tamquam partem, porcionem, & membrum dioc.

Roffen. ad epifcopum Roffen. qui pro tempore fuerit notorie pertinere, & a tempore le

gijme prefcripto pertinuiffe, fede Roffen. plena, fuper quo de confenfu parcium pro

celimus ad inquirendum, & in fue intencionis fubfidium probandum intrumenta au

tentica predecefforum noftrorum, certis die & loco per nos ftatutis, exhibuerunt partes

fupradiête. Et quia tam per inquificionem fidedignorum, quam per exhibita, allegata,

& probata invenimus, ac legitime nobis conftat prefatum epifcopum Roffen. & prede

cefíores fuos Roffen. epifcopos, effe ac fuiffè in poffeffione pacifica omnimode jurifdic

tionis, ac jurium fpiritualium & temporalium fepedi&tarum ecclefiarum, a tempore

Lanfranci archiepifcopi, predecefforis noftri, qui manerium de Frekenham fecundum

eccleſie Roffen. cum omnimoda juriſdictione reſtituit, ſicut carta eius autentica teſtatur,

cujus tenor inferius defcribitur, archiepifcopofque Cant. extra poffeffionem effe ac fuiffe,

fede Roffen. plena, de virorum prudencium concilio nobis affidencium, & confenfu ca

pituli noftri Cant. ad prediétum Roffen. epifcopum, & fucceffores fuos canonice fucce

dentes, omnimodam jurifûi&tione cleri & populi in ecclefijs prenominatis imperpetuum

fententialiter, & diffinitive, pronunciamus & declaramus pertinere. Ut igitur hec noftra

fentencia & declaracio, perpetua gaudeat firmitate eam prefenti fcripto & figilli noftri

teftimonio duximus roborandam. Teftibus hijs, Waltero abbate de Waltham, magiftro

Ivone archidiacono Derebeye, magiftro Ricardo cancellario noftro, magiftro Godefrido

de Infula, Simone de Stal, Radulpho thefaurario Sarefb magiftro Willelmo de Neke

tone, magiftro Willelmo de Sumerkote, magiftro Gervafio de Hocbregge, magiftro

Reyner, & multis alijs.

Item.

Lanfrancus, &c. ut fipra.

Item.

Omnibus Chrifti fidelibus ad quos prefentes litere pervenerint, Bonefacius, permif

fione divina Cant. archiepifcopus, tocius Anglie primas, eternam in domino falutem.

Noverit univerfitas veftrâ quod cum dudum coram reverendo in Chrifto patre domino

Ottobone, Dei gracia ſancti Adriani diacono, cardinali, 8 apoſtolice ſedis legato, in

negocio appropriacionis ecclefie de Ifelham, domini Roffen. epifcopi jurediccionis imme

diate, menfe epifcopali Roffen. faciende, auétoritate apoftolica procedente inter nos, ex

parte una, & dominum Laurencium epifcopum Roffen. ex altera ; videlicet, fuper

jure appropriate ac pofîefîione manerij de Frekenham cum membro fuo in Ifelham, &

advocacionibus ecclefiarum earumdem in com. Suffolch. & Cantebregg, queítio mota

fuiffet ; nos pro jure ecclefie noftre Cant. petendo inftetimus, ne in negocio diéte appro

priacionis ulterius procederetur quoufque per diétum epifcopum de jure, proprietate, &

pofíeffione prediétis, que & quas fe in eifdem habere pretendebat plenius fuit declaratum

co, quod prefatum manerium cum fuis pertinencijs antediétis, ad ecclefiam Cant. anti

tiquitus pertinebat, ficut carta Willelmi regis Lanfranco, quondam archiepifcopo,

predeceffóri noftro, inde fa&ta teftatur, cujus tenor talis eft. ' Willelmus, Dei gracia

rex Anglie, epifcopo Erfafti, Baldewino bbPicoto & Roberto Malet, Vie660ಣ್ಣೀ
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& ceteris fidelibus meis, falutem. Sciatis quod ego conceffi archiepifcopo Lamfranco

manerium quod vocatur Frekenham, ficuti Heroldus tenebat ea die qua mare tranfivi,

& ficuti Tubertus & Gotinus ab ipfo Heroldo tenebant in omnibus terris, pratis, paf.

cuis, filvis, rufticis, & fokenianis, & ceteris hominibus, cum advocacionibus eccléfia

rum de Frekenham & Ifelhani, ac omnibus alijs libertatibus ad prediétum manerium, &

ad predictarum ecclefiarum advocaciones quoquo modo pertinentibus. Dat, London.

menſe Januarj anno coronacionis quinto, & Verbi incarnati millefimo LXX1°. Petitis

itaque per partem di&ti epifcopi, atque datis copia diéte carte, & die ad deliberandum.

& fefpöndefidum nobis fuper cónteriti§ in eadem,' comparuit dictus epifcopus perfonali.

ter die ftatuto, coram domino cardinali antedi&to, in prefencia.noftra ac concilij noftri,

allegando affèrebat ipfum & predeceffores fuos, epifcopos Roffen. effe ac fuiffe a tem.

pore cujus contrarij memoria non exiftit, in poffèffione pacifica juris, proprietatis, ac pof.

fefione manerij de Frekenham cum membro fuo in Ifelham, ac advocacionibus ecclefia

rum eorundem, necnon cum omnimodajuredi&tione fpirituali, cleri & populi parochiarum

de Frekenhám & Ifelham, de donacione Aluredi quondam regis Anglie ecclefie Rofen,

olim faéta,non obftat feu obftare debet, ut di&tus epifcopus afferuit, carta regia feu concefíio

contenta in eadem, cum diéta cohceffio non ecclefie Cant. fcu ejus archiepifcopis fet

perfone extiterat fa&ta, per quarfi quidem conceffionem ecclefie Cantuar.feu ejus archi

epifcopis jus áccrefcere vel adquiri non debuit neque potuit, pro eo quod pred étus do

ihinus Lámfrancus, qüondam Cafit. archiepifcopus, quicquid juris habuit vel habqe

potuit in prefatis manério de Frekenham & ipfiu§ fnembro in Ifelham, & in advocacio

iiibus ecclefiarum eorümidem necnon in omnimoda jurediccione fpirituali & temporali

per conceſſionem antedictam de conſenſu regis Willelmi ſecundi eccleſie Roffen, ſurſum